
 

 

JALOSTUKSEN TAVOITEOHJELMA ON TIETOPAKETTI RODUN OMINAISUUKSISTA JA 

JALOSTUKSESTA 

Rotukohtainen jalostuksen tavoiteohjelma (JTO) antaa tietoa rodun luonneominaisuuksista, 

terveystilanteesta ja jalostuksesta. Se sisältää rotujärjestössä yhteisesti päätetyt jalostustavoitteet sekä 

suositukset jalostuskoirille esimerkiksi terveystarkastusten ja enimmäisjälkeläismäärän suhteen. 

Jalostuksen tavoiteohjelma eli JTO on rotujärjestön laatima ja Kennelliiton hyväksymä tietopaketti koirarodun 

tämänhetkisestä tilanteesta. Tavoiteohjelmasta löytyy tietoa kyseistä rotua edustavien koirien luonne- ja 

käyttöominaisuuksista, terveystilanteesta ja ulkonäöstä. Siihen on myös kirjattu, mihin asioihin tulee 

kiinnittää erityishuomiota kyseisessä rodussa. Jos rodulla on esimerkiksi todettu esiintyvän yleisesti 

polvivikoja, tavoiteohjelmassa voidaan suositella, että jalostuksessa eli pentujen vanhempina käytetään vain 

tutkitusti tervepolvisia koiria. 

 

Kasvattajan lisäksi koiran hankintaa suunnitteleva saa ohjelmasta paljon hyödyllistä tietoa. Hän voi sen 

perusteella esimerkiksi tarkastaa Kennelliiton jalostustietojärjestelmästä, että pentueen vanhemmille on tehty 

JTO:ssa suositellut tarkastukset perinnöllisten sairauksien varalta ennen astutusta. 

 

Kunkin rodun JTO:n tulee olla sopusoinnussa eläinsuojelulain ja –asetuksen sekä muiden eläinjalostukseen 

liittyvien viranomaismääräysten kanssa. JTO:n tulee aktiivisesti ohjata jalostusta näiden määräysten 

mukaiseen suuntaan. Rotujärjestöjen jalostustoiminnan tulee perustua rodun JTO:ssa esitettyihin tavoitteisiin 

ja keinoihin. 

 

Glennien jalostuksen ongelmakohdat ovat geneettinen kapeus eli se, miten saadaan sukusiitoskertoimet 

mahdollisimman mataliksi. Edellä mainittu kennelliiton jalostustietojärjestelmä on hieno väline seurata 

glennien terveydellistä tilaa mutta jalostus suunnitelmien tekemiseen se on epätäydellinen sukutaulujen 

puolesta. Onneksi meillä on kansainvälinen glennien sukutaulujärjestelmä, josta pystyy tarkemmin 

näkemään mitkä mietityn yhdistelmän sukusiitoskertoimet ovat oikeasti. Se laskee kertoimet koko 

populaation mukaan. Näistä asiaa JTOssa tarkemmin 

Terveyspuolella glennien yksi rakenteellinen ongelmakohta on lonkat ja keskiarvollisesti glennien lonkat 

ovatkin C/C tasolla. Glenneiltä tutkitaan myös INC (kyynärnivelen incongruenssi) ja tulosten mukaan se ei 

olisikaan niin iso ongelma, kun ajatellaan että rotu on kondrodystrofinen eli kantaa matalaraajageeniä, joka 

altistaa eturaajojen vääntymälle. Silmäsairaudet ei ole enää ongelma ja niistä erityisesti crd3 muodon PRA 

(perinnöllinen verkkokalvorappeumasairaus) on voitettu siihen kohdennetun geenitestin myötä. Näin hyvä 

silmäterveystilanne saadaan aikaiseksi, kun kasvattajat aktiivisesti tutkituttaa kaikki jalostukseen käytettävät 

koirat. Tarkemmat tiedot ja tilastot löytyy JTOsta. 

Luonnetta ja käyttäytymistä on testattu glenneillä jo vuosiä lähinnä MH-luonnekuvauksessa. Olemme 

rakentaneet kennelliiton luonnetoimikunnan kanssa glenneille ihanneprofiilin ja siitä sitten on päästy 

vertaamaan ihannetta todellisuuteen. MH testattuja glennejä on jo yli 80. Tulos kertoo, että glennien luonne 

on pehmentynyt. Kaikilla yksilöillä kovuus ja reaktiokyky ei välttämättä yllä enää luolakoiralle tarpeelliseen 

sitkeyteen ja kovuuteen. Toinen negatiivinen ominaisuus, joka näkyy vertaustuloksissa, on lisääntynyt 

ääniherkkyys. Näistä huolimatta glenni on pysynyt edelleen iloisen avoimena, ihmisiä palvovana rotuna, joka 

sen kuuluukin rotumääritelmän mukaan ollakin.  Tilastot ja lisää infoa näistä löytyy JTOsta.  


